股票代码：300015       股票简称：爱尔眼科 公告编号：2022-067

爱尔眼科医院集团股份有限公司

关于部分已授予限制性股票回购注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司首次授予原

激励对象王能、刘剑、王慧、王秀梅、王捷等84人已不具备激励对象资格。本次回

购注销限制性股票数量为441,223股，回购价格为20.71元/股。本次注销股份占注销

前总股本比例 0.0081%。

2、公司于2022年6月30日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成部分已授予限制性股票回购注销。

一、股权激励计划简述

1、2021 年 4 月 8 日，爱尔眼科医院集团股份有限公司（以下简称“公司”）

召开第五届董事会第三十次会议，审议通过了《关于<公司 2021 年限制性股票激励

计划（草案）>及其摘要的议案》《关于<公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核

管理办法>的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议

案》，公司独立董事对本激励计划的相关议案发表了独立意见。

2、2021 年 4 月 8 日，公司召开第五届监事会第十四次会议，审议通过了《关

于<公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于<公司 2021

年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于核实<公司 2021年限制性

股票激励计划激励对象名单>的议案》。

3、2021年 4 月 28日至 2021 年 5月 7日，公司对本次激励对象的首次授予激

励对象的姓名和职务在公司内部进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到任何

对本次拟激励对象名单的异议。2021年 5月 8日，公司监事会与董事会分别披露了

《公司监事会关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单的审核意见

及公示情况说明》《关于 2021 年限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票

情况的自查报告》。

4、2021 年 5月 14日，公司召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于<公

司 2021 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于<公司 2021年限制

性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理

股权激励相关事宜的议案》。

5、2021 年 6 月 2 日，公司召开了第五届董事会第三十三次会议和第五届监事

会第十六次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，同意

公司以 2021 年 6月 2日作为首次授予日，向除李爱明先生、刘多元先生、杨智宽先

生外的 4,906 名激励对象首次授予 4,754.61 万股限制性股票。公司独立董事对相关

事项发表了独立意见，监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进行了核实。

经深圳证券交易所审核无异议、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审

核确认，公司已于 2021年 6月 15 日完成了上述限制性股票的授予登记工作。

6、2021年6月24日，因公司2020年度权益分派实施完毕，首次授予限制性股票

价格由27元/股调整为20.71元/股，授予数量由4,754.61万股调整为6,164.7256万

股。

7、2021 年 9 月 1 日，公司召开第五届董事会第四十次会议和第五届监事会第

二十次会议，审议通过《关于向暂缓授予的激励对象授予限制性股票的议案》《关于

对 2021 年限制性股票激励计划暂缓授予相关事项进行调整的议案》，公司独立董事

对此发表了明确同意意见。授予李爱明先生、刘多元先生、杨智宽先生 3名激励对

象 58.8516 万股限制性股票，授予价格为 20.71 元/股。

经深圳证券交易所审核无异议、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审

核确认，公司已于 2021年 9月 22 日完成了上述限制性股票的授予登记工作。

8、2022年 3月 25日，公司召开第五届董事会第五十次会议和第五届监事会第

二十四次会议，审议通过《关于向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。公司

独立董事就上述事项出具独立意见，监事会对本次预留授予部分激励对象名单等相

关事项进行了核实。授予 1,146 名激励对象 1,555.8943 万股限制性股票，授予价格

为 20.71 元/股。

经深圳证券交易所审核无异议、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审

核确认，公司已于 2022年 5月 6日完成了上述限制性股票的授予登记工作。

二、本次回购注销的情况

2022年4月25日，公司第五届董事会第五十一次会议、第五届监事会第二十五次

会议审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》。根据《2021年限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司首次授予原激励对象王能、刘剑、王慧、

王秀梅、王捷等84人已不具备激励对象资格。本次回购注销限制性股票数量为

441,223股，回购价格为20.71元/股。本次回购注销完成后，首次限制性股票激励计

划的激励对象总人数将调整为4,822名，已授予未解锁的限制性股票数量调整为

61,206,033股。公司总股本将减少441,223股。本次回购注销事宜，已经公司2021

年年度股东大会审议通过。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票

的注销事宜已于2022年6月30日完成。

三、本次回购注销完成后股本结构变动情况表

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
966,106,620  17.8194% 142,500  441,223  965,807,897  17.8153%

1、高管锁定 793,135,105  14.6290% 142,500   793,277,605  14.6328%

2、首发后限售股 95,176,800  1.7555%   95,176,800  1.7556%

3、股权激励限售股 77,794,715  1.4349%  441,223  77,353,492  1.4269%

二、无限售流通股 4,455,560,178  82.1806%  142,500  4,455,417,678  82.1847%

三、总股本 5,421,666,798  100%  441,223  5,421,225,575  100%

注：上表中，441,223股的变动系本次限制性股票回购注销，142,500股的变动系高管增持。

特此公告。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

                                                2022年6月30日